
AZIENDA USL VALLE D’AOSTA

UNITE SANITAIRE LOCALE  VALLEE D’AOSTE

Codice Regione 020 - Codice U.S.L. 101

Sede legale: Via Guido Rey, 1 - 11100 Aosta 

Partita IVA: 00177330073

Codice Fiscale: 91001750073

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 140 DEL 02/04/2021

Struttura / Ufficio 
Proponente :

SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, FORMAZIONE E RELAZIONI 
SINDACALI

 

OGGETTO : CONFERIMENTO DELL'INCARICO TRIENNALE, A DECORRERE DAL 
1° APRILE 2021, DI DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA 
"DISTRETTI 1 E 2", AFFERENTE ALLA DIREZIONE DI AREA 
TERRITORIALE DELL'AZIENDA USL DELLA VALLE D'AOSTA

 

Responsabile del 
Procedimento : 

Carlin Monia

Responsabile della Struttura : Carlin Monia

        

 parere favorevole:
IL RESPONSABILE DI STRUTTURA
 (Carlin Monia)
firmato digitalmente in data 02/04/2021

 visto:
IL RESPONSABILE ECONOMICO FINANZIARIO
 (Pietroni Valter)
firmato digitalmente in data 02/04/2021

 visto:
IL DIRETTORE SANITARIO
 (Giardini Guido)
firmato digitalmente in data 02/04/2021

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
0
2
/
0
4
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
1
4
0
.
I



 visto:
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
 (Ottonello Marco)
firmato digitalmente in data 02/04/2021

IL DIRETTORE GENERALE
 (Pescarmona Angelo Michele)
firmato digitalmente in data 02/04/2021

PUBBLICATA ai sensi di legge ESEGUIBILE ai sensi di legge

A decorrere dal 06/04/2021 A decorrere dal 02/04/2021

  

Firmato digitalmente dal 
Responsabile del Procedimento

Firmato digitalmente dal 
Responsabile del Procedimento

  

Assanti Cinzia Assanti Cinzia

Documento sottoscritto digitalmente

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
0
2
/
0
4
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
1
4
0
.
I



Proposta di deliberazione

Proposta N. 176 DEL 01/04/2021

Struttura/Ufficio Proponente:  SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, FORMAZIONE E 
RELAZIONI SINDACALI               

IL DIRETTORE GENERALE

a) Richiamato il combinato disposto degli articoli 10, comma 4, lett. j), dell’articolo 15, comma
1, lett. b) e dell’articolo 17 della legge regionale 25 gennaio 2000, n. 5 e successive modifica-
zioni per quanto concerne l’attività deliberativa dell’Azienda USL;

b) Richiamato l’articolo 19 dell’atto aziendale adottato con deliberazione del Direttore Generale
n. 1288 in data 24 novembre 2017 concernente l’attività deliberativa dell’Azienda USL, ap-
provato con deliberazione della Giunta regionale n. 1798 in data 13 dicembre 2017;

c) Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 1467 in data 28 dicembre 2017 recante
regolamento per lo svolgimento dell’attività deliberativa del Direttore Generale e dei dirigenti
ai  sensi  dell’art.  19  dell’atto  aziendale  adottato  con  deliberazione  del  Direttore  Generale
n.1288/2017 ed, in particolare, l’art. 2 e l’allegato al regolamento medesimo;

d) Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 52 del 25/01/2021 recante "Designazio-
ne del Dott. Angelo Michele Pescarmona alla carica di Direttore Generale dell'Azienda USL
della Valle d'Aosta e approvazione degli obiettivi di mandato";

e) Richiamate le proprie deliberazioni n. 116 del 23 marzo 2021 e n. 136 del 30 marzo 2021 re-
canti la nomina, rispettivamente, a Direttore Amministrativo e a Direttore Sanitario dell’A-
zienda U.S.L. Valle d’Aosta a decorrere dal 1° aprile 2021;

f) Preso atto che, ai sensi dell’articolo 15 dell’atto aziendale, il Direttore di Distretto è nominato
con provvedimento motivato del Direttore Generale, previa valutazione comparativa ed il re-
lativo incarico è affidato a personale dirigente dell’Azienda USL o convenzionato di cui al-
l’articolo 3-sexies del Decreto Legislativo 205/1992 e successive modificazioni del quale sia
stata accertata la conoscenza della lingua francese, che non abbia superato il sessantacinquesi-
mo anno di età, è di durata non inferiore a tre anni e non superiore a cinque anni, rinnovabile
ai sensi di legge;

g) Richiamata la determinazione dirigenziale n. 567 in data 12 agosto 2020, con la quale si è sta-
bilito di indire una selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento dell’incarico triennale
di Direttore della Struttura Complessa “Distretti 1 e 2”, afferente alla Direzione di Area Terri-
toriale di questa Azienda USL;

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
0
2
/
0
4
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
1
4
0
.
I



h) Visto il bando di selezione in data 13 agosto 2020 ed accertato che, allo stesso, è stata data la
dovuta pubblicità;

i) Atteso che il predetto bando è stato pubblicato integralmente sul sito istituzionale aziendale;

j) Accertato che, entro il giorno 28 agosto 2020, data di scadenza per la presentazione delle do-
mande di partecipazione alla selezione di cui trattasi, sono pervenute, secondo le modalità
prescritte dal bando di selezione, n. 7 istanze;

k) Visto il verbale datato 22 febbraio 2021 della Commissione preposta all’esame dei titoli ed
all’effettuazione di un colloquio per il  conferimento dell’incarico di cui trattasi,  dal quale
risulta quanto segue:
 n. 1 candidato non si è presentato a sostenere il colloquio;
 n. 2 candidati non sono stati dichiarati idonei;
 i candidati, Dr. FADDA Andrea – Dr.ssa FAELLI Francesca – Dr. NOTO Lorenzo e

Dr.ssa TUMIATI Marina, sono stati dichiarati idonei alla selezione di cui trattasi;

l) Esaminati gli atti ed i lavori della sopraccitata Commissione ed accertate la regolarità degli
atti stessi nonché la legittimità della procedura seguita;

m) Ritenuto, sulla base delle risultanze degli atti della suddetta Commissione, di conferire, a de-
correre dal 1° aprile 2021, l’incarico triennale di Direttore della Struttura Complessa “Distretti
1 e 2”, afferente alla Direzione di Area Territoriale di questa Azienda USL, alla Dr.ssa Fran-
cesca FAELLI, già dirigente sanitario medico di ruolo in servizio presso la suddetta Direzio-
ne;

n) Dato  atto  che  il  conferimento  del  suddetto  incarico  dirigenziale  si  perfeziona  con  la
sottoscrizione  del  contratto  individuale  di  lavoro  nel  quale  verranno,  altresì,  fissati  gli
obiettivi che il Direttore dovrà raggiungere nel periodo del suo mandato; 

o) Visto il bilancio preventivo economico annuale per l’esercizio economico finanziario 2021,
adottato con deliberazione del Commissario n. 434 del 27/11/2020 e l’articolo 13 della Legge
Regionale 12/2020; 

p) Preso  atto  del  parere  di  regolarità  contabile  espresso  dalla  Struttura  Complessa
“Programmazione, bilancio e controllo di gestione”;

q) Preso atto della necessità di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile,
al fine di procedere,  nel più breve tempo possibile,  alla formalizzazione del  conferimento
dell’incarico di cui trattasi;

r) Visto  il  parere  favorevole  espresso  dal  Direttore  Amministrativo  ai  sensi  dell'articolo  17,
comma 2, della Legge Regionale 25.01.2000, n. 5 e successive modificazioni ed integrazioni;

s) Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario ai sensi dell'articolo 17, comma 2,
della Legge Regionale 25.01.2000, n. 5 e successive modificazioni ed integrazioni

DELIBERA

Documento sottoscritto digitalmente

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
0
2
/
0
4
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
1
4
0
.
I



1. di conferire,  a decorrere dal 1° aprile 2021, l’incarico  triennale di Direttore della Struttura
Complessa “Distretti 1 e 2”, afferente alla Direzione di Area Territoriale di questa  Azienda
USL, alla Dr.ssa Francesca FAELLI, già dirigente sanitario medico di ruolo in servizio presso la
suddetta Direzione;

2. di dare atto che il conferimento del suddetto incarico si perfeziona con la sottoscrizione del
contratto individuale di lavoro nel quale verranno, altresì, fissati gli obiettivi che il Direttore
dovrà raggiungere nel periodo del suo mandato; 

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, al fine di procedere, nel
più breve tempo possibile, alla formalizzazione del conferimento dell’incarico di cui trattasi.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Angelo Michele PESCARMONA)

Documento sottoscritto digitalmente

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
0
2
/
0
4
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
1
4
0
.
I



Proposta di deliberazione

Proposta N. 176 DEL 01/04/2021

Struttura/Ufficio Proponente:  SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, FORMAZIONE E 
RELAZIONI SINDACALI        

OGGETTO: CONFERIMENTO DELL'INCARICO TRIENNALE, A DECORRERE DAL 1° 
APRILE 2021, DI DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA 
"DISTRETTI 1 E 2", AFFERENTE ALLA DIREZIONE DI AREA 
TERRITORIALE DELL'AZIENDA USL DELLA VALLE D'AOSTA

Validazione contabile

Autorizzazioni di spesa
N° Sub Anno

esercizio
Conto

economico
Note

Osservazioni: nessuna

Prescrizioni: nessuna

Firma del Responsabile Economico Finanziario

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
0
2
/
0
4
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
1
4
0
.
I




